
ESTADO DO PARANÁ - PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 

Gabinete do Prefeito 
GESTÃO 2025/2028 

 

 
Av. Doutor Gastão Vidigal, nº 600, Centro, Fone: (44) 3465-1299 / 3465-1608, Caixa Postal nº 31, CEP: 87.650-000 

Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, 
E-mail: administracao@cruzeirodosul.pr.gov.br/ Site: www.cruzeirodosul.pr.gov.br. 

 

 

DECRETO Nº 140/2025 DE 26 DE JUNHO DE 2025 

 

                                                                      Súmula: Prorroga prazo de Concurso 
Público e da outras providências. 

 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições contidas 
na Lei Orgânica Municipal e, 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, III da Constituição Federal e, 

  

CONSIDERANDO o disposto no item 1.2 do edital de Concurso 

Público nº 001/2023 e, 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica prorrogado, pelo prazo de dois anos, contados a partir 

de 27 de junho de 2025, o prazo de validade do concurso público da Prefeitura 

Municipal de Cruzeiro do Sul, estado do Paraná para provimento de cargos 

propostos nos Editais 01/2023, com resultado final homologado pelo Edital n° 

08/2023 de 27 de junho de 2023, publicado em data de 28/06/2023. 

 

 Art. 2º. Este decreto entrará em vigor a partir da presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE 

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

 

Marcos César Sugigan 

- PREFEITO MUNICIPAL - 

http://www.cruzeirodosul.pr.gov.br/

